

DOA-Or-II.0003.120.2012

DIL-OŚR-IV.152.2.2012

Mateusz WALASEK

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Biuro Rady Miejskiej w Łodzi

ul. Piotrkowska 104

90-926 Łódź

W odpowiedzi na Pana interpelację uprzejmie informuję, że problemy jakie poruszyła Pan w swojej interpelacji uprzejmie informuję że głównym kierunkiem jest podjęcie działań zmierzających do realizacji inwestycji budowy nadzoru wizyjnego poprzez system kamer monitorujących teren MOZ. W chwili obecnej opracowywane są trzy warianty monitoringu o różnym stopniu rozbudowania systemu oraz szacowane koszty każdego z tych rozwiązań. Po wybraniu rozwiązania docelowego i poznaniu szacunkowych kosztów realizacji niezwłocznie zostaną skierowane wnioski do WFOŚiGW oraz Skarbnika Miasta o zabezpieczenie środków umożliwiających sfinansowanie inwestycji i uruchomienie procedury przetargowej.

Jednocześnie dokonano rozpoznania infrastruktury przesyłowej wokół Ogrodu. W związku z brakiem kabli światłowodowych systemu miejskiego w okolicy jednostki, roboczo przyjęto założenie przesyłu internetowego sygnału wizyjnego drogą radiową (położenie kabla światłowodowego jest bardzo kosztochłonne i znacznie wydłuży czas realizacji inwestycji).

Przy wyborze metody i środków technicznych dla monitoringu priorytetowe jest zapewnienie wysokiej skuteczności dozoru oraz niskich kosztów utrzymania systemu w czasie eksploatacji.

W efekcie kontroli przeprowadzonej przez WOŚiR przekazano Dyrektorowi MOZ wskazanie monitorowania imprez masowych w otoczeniu Ogrodu i w przypadku oceny

zwiększonego ryzyka wzmocnienie ochrony terenu poprzez delegowanie do jej wykonywania pracownika jednostki.

Audyt stanu zabezpieczenia muru obwodowego MOZ wykazał liczne uchybienia umożliwiające stosunkowo łatwe sforsowanie muru i dostanie się na teren Ogrodu. Dyrektor Ogrodu p. Ryszard Topola otrzymał polecenie szczegółowej analizy raportu Straży Miejskiej oraz jak najszybszego usunięcia wszelkich wskazanych tam sytuacji ułatwiających sforsowanie ogrodzenia jak ubytki w murze, wystające elementy ułatwiające podparcie, konary drzew zwisające ponad murem, drzewa rosnące w skupieniach przy murze, gruz budowlany przy ogrodzeniu, ruchome kosze itp.

Jestem przekonany, że już działania doraźne w sposób istotny poprawią stan bezpieczeństwa zwierząt w Ogrodzie Botanicznym, jednakże radykalna poprawa nastąpi dopiero wraz z uruchomieniem systemów dozoru elektronicznego.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

Radosław STĘPIEŃ

